
Contacto

Teléfono 975370000
Fax 975370267
Correo Electrónico ayuntamiento@covaleda.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42157) Covaleda España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 85/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Covaleda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://covaleda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pu87bcmZNVqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: la enajenación del aprovechamiento maderable SO MAD 1327 2024

sus características se consignan en el Pliego Particular de Condiciones Técnicas Facultativas elaborado por elDescripción 
Servicio Territorial de Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León de Soria, a realizar en el Monte 125 del CUP de la
Provincia de Soria, de la pertenencia del Ayuntamiento de Covaleda.
Valor estimado del contrato 15.690 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.984,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.690 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: según PT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42157) Covaleda España

Adjudicar el contrato de enajenación del aprovechamiento
maderable de pinos SO-MAD-1327-2024, cuyas características se consignan en el Pliego Particular de Condiciones
Técnicas Facultativas elaborado por el Servicio Territorial de Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León de Soria, a
realizar en el Monte Nº 125 del CUP de propiedad del Ayuntamiento de Covaleda, en las condiciones que figuran en su

http://covaleda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pu87bcmZNVqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.552,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.463,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas al licitador
presentado FORESTAL VELAGARCI SL. - B42209825, con un total de 100 puntos una vez valorados los criterios de
adjudicación a través de fórmulas matemáticas, en el precio de 26.463,80€ más el 21% de IVA a abonar a la Entidad
Propietaria

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FORESTAL VELAGARCI SL
NIF B42209825
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL. IND. CABAÑARES, 18
(42157) COVALEDA España

Contacto

Teléfono 661640301
Correo Electrónico begovela@msn.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.463,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.021,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización Del 26/06/2024 al 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

salón

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
Plaza Mayor, nº 1,
(41257) Covaleda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TqPwDNW5WC8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013630010 |  2024-000699720 | Wed, 26 Jun 2024 10:58:16:863 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53308498471712564665209481760483826773 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TqPwDNW5WC8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

